Secunda vocatur allegoria vel figuralis que est de humana redemptione.

Tertia vocatur tropologia vel moralis que est de euangelica predicatione.

¶ Dico primo quod prima camera vocatur anagogia. ab ana quod est sursum et agoge ductio. id est sursum ducens: quod est quando facta vel dicta in sacra scriptura exponitur de his que sperantur in celesti gloria. Dicit autem prima per euangelium. Exiit quod et cetera. Non exiit deus in mundi creatione. Creare potest dici seminare. Ratione quam sicut agricola seminans semina per diversos sulcos vel agros siue areas mittit semine solum: sic et deus. Cogita quod totus mundus sit quasi unum capus quem deus seminavit proprio sanguine non alieno. Et primo seminavit in celo novem sulcos. id est novem ordines angelorum de puro semine scilicet substantiis spiritualibus. Primum sulcus qui est in ingressu celi empirei vocatur angelorum. secundus archangelorum. Tertius principatum. quartus potestatum. quintus virtutum. sextus dominationum. septimum thronorum. octavum cherubim. nonum seraphim. Et in quolibet sunt tot milia milium. Deinde descendendo seminavit celum crystallinum quod aliter dicitur aqueum. a phis hoc vocatur primum mobile in quo non sunt stelle. Deinde descendendo in sulco firmamenti seminavit stellas scilicet solem lunam et cetera. Tertio descendendo seminavit elementa pura. scilicet ignem cum suis qualitatibus: aerem cum avibus: aquam cum piscibus terram cum animalibus plantis et herbis: fontibus et metallis. Ecce quando creare dicitur seminare. Et possumus dicere. Domine nonne. id est imo certe bonum semen seminasti in agro tuo. Mat. xiiij. De hoc dicit thyma. Exiit quod seminat seminare semine suum: non semine alienum. Et iste est intellectus anagogicus. id est supernaturalis. Nota cum dicit. Exiit seminare supple deus creator. Sed vnde exiit. Questio aliqua ubi habitabat deus ante mundi creationem. Ratione quod ante mundi creationem habitabat deus in secretissima camera eternitatis sue in qua etiam habitat modo ubi sunt patres et filii et spiritus sanctus: qui est camera maior ce-

lo et terra et toto mundo: nec pro se creavit mundum: sed pro nobis ad habitandum. De habitatione autem dei dicit propheta. Esa. lvij. Dominus excelsus et sublimis habitans eternitatem ubi erat secretus et invisibilis et incognitus ab omni creatura. Ideo propheta. Vere tu es deus absconditus: deus israel saluator. Esa. xlv. Exiit autem de camera eternitatis in creatione mundi: non dimittendo eternitatem sed dicitur exire manifestando se: faciendum se cognoscibilem per creaturas: sicut dicit philosophus. quod sicut exiit ad extra per operationem: ut patet in ferro ignito si tangatur: et radix dicitur exire extra per germinationem quam in tempore veris exeunt flores et cetera. tamen non radix nec arbor movet se de eodem loco. Sic radix divinitatis exiit ad extra ad ramos. id est ad creaturas per quas cognoscitur et manifestatur tanquam per effectus et cetera. Autem. Invisibilia dei a creatura mundi per ea que facta sunt intellectus percipiuntur: sempiterna quibus est deus et divinitas ita ut sint inexcusabiles. ad Romanos. i. Nota invisibilia dei. id est potentia: sapientia: divinitas: maiestas et cetera. Ecce quare dicit. Exiit et cetera. Sed nota cum dicit quod quatuor partes facte sunt de semine: quia aliud cecidit secundum viam et calcatum est et volucres celi comederunt illud. Hoc semine fuit lucifer cum suis sequacibus. id est malis angelis quod cecidit secundum viam id est deus qui dicit ego sum via. Jo. xiiij. Dic practice casum suum. Qui cum videret se super omnes creaturas excellentioris sedis grege. voluit se deo parificare suum peccatum revelavit omnibus angelis et multum sibi confestim de quolibet ordine. boni autem. id est michael: gabriel et cetera. cum aliis tradiderunt: propter quod lucifer cum suis cecidit de celo in infernum: cui dixit propheta. Quo cecidisti de celo lucifer qui mane oriebaris: corruisti in terram et cetera. Esa. xliij. Unde sequitur in euangelio. Et calcatum est. id est a bonis angelis tradicentibus: ipsum cum suis sequacibus de celo eiecendo. Et volucres celi. id est superbe elationes cordis comederunt illud. id est destruxerunt irreparabiliter: intantum quod passio christi nihil eis profecit. Aliud cecidit supra petram et ortum aruit: quia non habebat humorem. hec per fuerunt primi patres. id est Adama et eua. Hoc semine cecidit supra petram. id est inobedientie quia comederunt de fructu vetito. Et natum aruit quia dicitur doctores quod ad eam diem quam natus est de matre vergine. id est terra quam nondum fuerat corrupta ali-